UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày          tháng 02 năm 2025

V/v thông tin các giải pháp

phát triển thương mại điện tử

cho nông sản, sản phẩm OCOP

tại Việt Nam

               Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện nội dung Công văn số 261/VPĐP-OCDL ngày 21/02/2025

của Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương về việc thông tin tham

khảo về kết quả khảo sát nhu cầu và đề xuất giải pháp phát triển thương mại

điện tử cho nông sản tại Việt Nam; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính

đề nghị cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai các nội dung sau:

1. Thông tin rộng rãi đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất/hộ

sản xuất kinh doanh (gọi tắt là Chủ thể OCOP) tại địa phương về kết quả nghiên

cứu, xây dựng báo cáo đánh giá yêu cầu của người tiêu dùng trong hoạt động

thương mại điện tử ở Việt Nam do Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung

ương phối hợp với Viện Chính sách và Chiến lược phát triển nông nghiệp nông

thôn xây dựng được biết và tham khảo áp dụng (Có tài liệu gửi kèm).

2. Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ: các cơ quan, đơn vị nghiên cứu tham

khảo báo cáo đánh giá yêu cầu của người tiêu dùng trong hoạt động thương mại

điện tử ở Việt Nam để tham mưu chính sách, đề xuất giải pháp phát triển thương

mại điện tử cho nông sản, sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi phù

hợp với điều kiện thực tế của tỉnh.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Công Thương (p/h);

- GĐ, PGĐ Sở (p/t);

- Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Ngãi;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, NTM Duẩn.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2025-02-26T08:14:58+0700

		2025-02-26T09:57:08+0700

		2025-02-26T09:57:08+0700

		2025-02-26T09:57:08+0700